
MERIDA STELLA LINEMERIDA STELLA LINEMERIDA STELLA LINE

NCA JR AA

W
G

stainless steel

Merida Hradec Králové, 
s.r.o.
Zemědělská 898, 50003
Hradec Králové
CZ HRADEC KRÁLOVÉ - 495406858
PL WROCŁAW - 713397888

H BUDAKALÁSZ - (26)540710

UA КИЇВ - (044)5025382 

www.merida.eu

POZOR!
K čištění nepoužívejte směsi na bázi silných kyselin (dusičné, fosforečné, sírové, 
chlorovodíkové), silných alkálií (hydroxid sodný nebo draselný), směsi obsahující 
chloridy, bromidy, jodidy, bělidla, stejně jako čistící prostředky ve formě prášků
nebo čisticí pasty a agresivní hadříky nebo houby, např. na mytí nádobí.

NEDODRŽENÍM VÝŠE UVEDENÝCH DOPORUČENÍ SE ZÁRUKA RUŠÍ

Směs Przebieg procesu

Merida Hotel line Nerez ocel  
M560 

Přípravek připravený k použití

Naneste směs na suchý povrch jemného hadříku 
PREMIUM SRL008 nebo Merida Polish SRL033                 

a důkladně otřete celý povrch zařízení.
Přebytečnou směs odstraňte suchým hadříkem.

.

Návod na čištění a údržbu nerezových zařízení Merida Stella
Zařízení jsou vyrobená z oceli třídy 1.4301 (AISI 304)

ČIŠTĚNÍ

V místech vystavených měnícím se povětrnostním podmínkám nebo v 
místnostech         s vysokým stupněm vlhkosti by mělo být čištění zakončeno 

udržovacím ošetřením.

KONZERVACE

Skutečný průměr chem. %

C Cr Ni

0,07 18-19,5 8-10,5

Třída 
podle EN

Třída
 podle AISI

Třída 
podle PN

304 OH18N91.4301

Druhy nečistot

Lehké znečištění, 
otisky prstů, 

rostlinné tuky

Silné znečištění, 
oleje, tuky

Usazeniny vodního 
kamene

(mytí v sanitárních 
místnostech)

Směs( dávkování) Postup čištění

MERIDA UNIWERSALIN PLUS 
NMU102

5 ml / 0,5 l vody

Naneste malou dávku roztoku 
nebo přípravku na jemný hadřík    

z mikrovlákna PREMIUM SRL008 
nebo Merida POLISH SR033         
a otřete znečištěné povrchy.           

V případě přebytečného přípravku 
odstraňte suchou částí hadříku

NANO GLASS VC176
Přípravek připravený k použití

MERIDA VITRINEX Plus 
NMU105

Přípravek připravený k použití Hotový roztok naneste na hadřík, 
nejlépe z mikrovlákna          

PREMIUM SRL008
nebo Merida POLISH SRL033, 

odstraňte nečistoty.

 Opláchněte povrchy vodou a 
osušte.

MERIDA NANO SANITIN PLUS
NML103

15 ml / 0,5 l vody

Merida Hotel line Koupelna 
M540

Přípravek připravený k použití

1. Pro výrobu zařízení Merida Stella byla použita nerezová ocel třídy 
1.4301 (ASI 304). Kvalita použité oceli je potvrzena certifikátem
(k dispozici na vyžádání) zabezpečujícím zachování mechanických
a chemických vlastností uvedených v certifikátu.
2. Záruka se vztahuje na životnost použitých spojů (svařovaných
a jiných) a zachování rozměrů a tvaru. 
3. Záruka se vztahuje na funkčnost zařízení a mechanismů za 
předpokladu použití originálního spotřebního materiálu - papírových 
ručníků v rolích, tekutých mýdel, pěnových mýdel, dezinfekčních 
prostředků, náplní do osvěžovačů vzduchu - z nabídky společnosti 
Merida nebo spotřebního materiálu se stejnými vlastnostmi
a parametry. 
4. Záruka se vztahuje na zachování kvality povrchu zařízení za 
předpokladu, že budou dodrženy pokyny pro čištění a údržbu zařízení 
Merida Stella obsažené v „Návodu na čištění a údržbu nerezových 
zařízení“ připojeném k této záruce.
5. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, jako jsou
promáčkliny, škrábance apod.
6. Záruka se nevztahuje na případy změny barvy v důsledku použití 
agresivních chemikálií zakázaných v „Návodu na čištění a údržbu 
nerezových zařízení“.
7. Záruka se nevztahuje na údržbu kvality povrchu zařízení používaného 
v provozech s prostředím agresivním k nerezové oceli, které může 
způsobit změnu barvy a povrchovou korozi: prostředí se solemi,
chloridy, bromidy, jodidy (např. bazény, laboratoře atd.).
8. Záruka se nevztahuje na zachování kvality povrchu zařízení 
používaného VE VENKOVNÍCH PODMÍNKÁCH v rámci 
dvoukilometrového pásu od zdrojů slané vody (kvůli solím, které
mohou způsobit povrchovou korozi).
9. Zmatněných zařízení s lesklou povrchovou úpravou způsobené 
nedostatečnou péčí o zařízení popsané v „Návodu na čištění a údržbu 
nerezových zařízení“ je přirozený proces a nepodléhá reklamaci.
To neovlivňuje mechanické a chemické vlastnosti oceli. Proces je vratný, 
pokud jsou dodrženy „Pokyny pro čištění a údržbu zařízení z nerezové 
oceli“.
10. Tato záruka se vztahuje na všechna zařízení zakoupená
po 1. srpnu 2023. Je vyžadován doklad o koupi.

10 LET ZÁRUKA NA ZAŘÍZENÍ Z NEREZOVÉ OCELI MERIDA STELLA

PODMÍNKY ZÁRUKY

CZ



Merida Hradec Králové, 
s.r.o.
Zemědělská 898, 50003
Hradec Králové
CZ HRADEC KRÁLOVÉ - 495406858
PL WROCŁAW - 713397888

H BUDAKALÁSZ - (26)540710

UA КИЇВ - (044)5025382 

www.merida.eu

MERIDA STELLA COLOURED FAMILYMERIDA STELLA COLOURED FAMILYMERIDA STELLA COLOURED FAMILY

NCA JR AA

W
G

powder coated stainless steel

BLACK LINE, WHITE LINE, GREEN LINE, RED LINE, BLUE LINE, VIOLET LINE

MERIDA STELLA  ANTI–FINGERPRINTMERIDA STELLA  ANTI–FINGERPRINTMERIDA STELLA  ANTI–FINGERPRINT

stainless steel with anti-fingerprint 
and anti-bacterial coating

1. Pro výrobu zařízení Merida Stella byla použita nerezová ocel třídy 
1.4301 (ASI 304). Kvalita použité oceli je potvrzena certifikátem
(k dispozici na vyžádání) zabezpečujícím zachování mechanických
a chemických vlastností uvedených v certifikátu.
2. Záruka se vztahuje na životnost použitých spojů (svařovaných a jiných) 
a zachování rozměrů a tvaru. 
3. Záruka se vztahuje na funkčnost zařízení a mechanismů za 
předpokladu použití originálního spotřebního materiálu - papírových 
ručníků v rolích, tekutých mýdel, pěnových mýdel, dezinfekčních 
prostředků, náplní do osvěžovačů vzduchu - z nabídky společnosti 
Merida nebo spotřebního materiálu se stejnými vlastnostmi
a parametry. 
4. Záruka se vztahuje na zachování kvality povrchu zařízení za 
předpokladu, že budou dodrženy pokyny pro čištění a údržbu zařízení 
Merida Stella obsažené v „Návodu na čištění a údržbu nerezových 
zařízení“ připojeném k této záruce.
5. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, jako jsou promáčkliny, 
škrábance apod.
6. Záruka se nevztahuje na případy změny barvy v důsledku použití 
agresivních chemikálií zakázaných v „Návodu na čištění a údržbu 
nerezových zařízení“.
7. Záruka se nevztahuje na údržbu kvality povrchu zařízení používaného 
v provozech s prostředím agresivním k nerezové oceli, které může 
způsobit změnu barvy a povrchovou korozi: prostředí se solemi, chloridy, 
bromidy, jodidy (např. bazény, laboratoře atd.).
8. Záruka se nevztahuje na zachování kvality povrchu zařízení 
používaného VE VENKOVNÍCH PODMÍNKÁCH v rámci 
dvoukilometrového pásu od zdrojů slané vody (kvůli solím, které mohou 
způsobit povrchovou korozi).
9. Tato záruka se vztahuje na všechna zařízení zakoupená
po 1. srpnu 2023. Je vyžadován doklad o koupi.

10 LET ZÁRUKA NA BAREVNÉ ZAŘÍZENÍ Z NEREZOVÉ OCELI MERIDA STELLA
(MERIDA STELLA LINIE: ČERNÁ, BÍLÁ, ZELENÁ, ČERVENÁ, MODRÁ, FIALOVÁ)

a MERIDA STELLA ANTI-FINGERPRINT

PODMÍNKY ZÁRUKY

CZ

POZOR!
K čištění nepoužívejte směsi na bázi silných kyselin (dusičné, fosforečné, sírové, 
chlorovodíkové), silných alkálií (hydroxid sodný nebo draselný), směsi obsahující 
chloridy, bromidy, jodidy, bělidla, stejně jako čistící prostředky ve formě prášků
nebo čisticí pasty a agresivní hadříky nebo houby, např. na mytí nádobí.

NEDODRŽENÍM VÝŠE UVEDENÝCH DOPORUČENÍ SE ZÁRUKA RUŠÍ

ČIŠTĚNÍ

Zařízení jsou vyrobená z oceli třídy 1.4301 (AISI 304)

Skutečný průměr chem. %

C Cr Ni

0,07 18-19,5 8-10,5

Třída 
podle EN

Třída
 podle AISI

Třída 
podle PN

304 OH18N91.4301

Návod na čištění zařízení MERIDA STELLA COLORED FAMILY
(MERIDA STELLA LINIE: ČERNÁ, BÍLÁ, ZELENÁ, ČERVENÁ, MODRÁ, FIALOVÁ)

a MERIDA STELLA ANTI-FINGERPRINT

MERIDA UNIWERSALIN Pus 
NMU102

10 ml / 0,5 l wody

Okna a zrcadla 
M520

Přípravek připravený k použití

NANO GLASS 
VC176

Přípravek připravený k použití

MERIDA NANO SANITIN PLUS
NML103

15 ml / 0,5 l vody

Merida Hotel line Koupelna 
M540

Přípravek připravený k použití

MERIDA VITRINEX Plus 
NMU105

10 ml / 0,5 l vody

Druhy nečistot Směs(dávkování) Postup čištění

Lehké znečištění, 
otisky prstů, 

rostlinné tuky

Silné znečištění, 
oleje, tuky

Usazeniny vodního 
kamene

(mytí v sanitárních 
místnostech)

Naneste malou dávku roztoku 
nebo přípravku na jemný hadřík    

z mikrovlákna PREMIUM SRL008 
nebo Merida POLISH SR033         
a otřete znečištěné povrchy.           

V případě přebytečného přípravku 
odstraňte suchou částí hadříku

Naneste malou dávku roztoku 
nebo přípravku na jemný hadřík 

MERIDA POLISH SR033 a otřete 
znečištěné povrchy. V případě 

přebytečného přípravku odstraňte 
suchou částí hadříku.

 Opláchněte povrchy vodou a 
osušte.


